penas da lei, que possui os requisitos legais exigidos pela Lei Complementar n.º 123/06, em 
especial quanto ao seu art. 3º, para a qualificação como microempresa ou empresa de 
pequeno porte. 

( ) No caso de microempresa - Declaro de que a empresa acima referida aufere, em cada ano- 
calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); 
( ) No caso das empresas de pequeno porte - Declaro que a empresa acima referida aufere, 
em cada ano calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais); 
( ) No caso de microempresa ou empresa de pequeno porte com início de atividade no ano- 
calendário corrente - Declaro que empresa acima referida não se enquadra na hipótese do § 
10 do art. 3º da LC 123/2006; 

Local e data. 

Assinatura do representante legal